การอนุญาตและการขยายระยะเวลาการอนุญาตทดลองสงสัญญาณโทรทัศนภาคพ้ืนดิน
ในระบบดิจิตอลเพ่ือการศึกษา ในชวงสถานการณการแพรระบาด

ของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)

๑. การอนุญาตทดลองสงสัญญาณโทรทัศนภาคพื้นดินในระบบดิจิตอลเพื่อการศึกษา ในชวงสถานการณ
การแพรระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)

ชวงตนป พ.ศ. ๒๕๖๓ เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙
(COVID-19) ที่เปนโรคระบาดใหญเพิ่งเกิดขึ้นใหมและยังไมมีวัคซีนปองกันและยารักษาไดผล รัฐบาลตอง
ควบคุมสถานการณและบังคับใชมาตรการเขมงวดและเรงดวนในการควบคุมมิใหโรคแพรระบาดออกไป
ในวงกวาง โดยขอใหประชาชนอยูบาน ไมรวมกลุมกับผูคนจำนวนมาก